
 1 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  

         Αθήνα,  12 -12-2014 

         Αρ. Πρωτ. 71155  

 

Δ/ΝΣΗ ΕΓΚΡΙΣΗΣ & ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΕΚΤΑΜΙΕΥΣΗΣ & ΣΥΧΓΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ 
Ταχ. Δ/νση : Νίκης 5-7, Σύνταγμα 

Ταχ. Κώδικας : 101 80, Αθήνα 
Πληροφορίες : Αικ. Ζιάκα 

 
 

 

 

ΘΕΜΑ:   ¨Απόφαση Ανάκλησης Ένταξης Πράξης¨ 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Υφυπουργός Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3614/2007 (ΦΕΚ 267 /Α/3-12-2007) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-2013» όπως 

ισχύει. 

2. Την με αριθμό Ε (2007) 6015/29.11.2007 απόφαση της Επιτροπής για την έγκριση 

του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) (Κωδικός CCI2007GR6UN5001) 

3. Την με αριθ. C(2007) 5337/26.10.07 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί 

έγκρισης του ΠΕΠ Μακεδονία – Θράκη (Κωδικός CCI 2007GR161PO008). 

4. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1083/2006 του Συμβουλίου, της 11ης Ιουλίου 2006, περί 

καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, 

το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και την κατάργηση του 

Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1260/1999  

5. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1828/2006 της Επιτροπής της 8ης Δεκεμβρίου 2006 για τη 

θέσπιση κανόνων σχετικά με την εφαρμογή του κανονισμού (ΕΚ) αριθ.1083/2006 του 

Συμβουλίου περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και 

του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ.1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

                                       

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΩΝ & ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
 

ΑΔΑ: ΩΙΦΕΦ-ΕΒΡ



 2 

6. Την υπ. αριθ. 14053/ΕΥΣ1749/27.3.2008 (ΦΕΚ 540Β) Υπουργική Απόφαση Σ.Δ.Ε. 

(ΥΠΑΣΥΔ), όπως ισχύει 

7. Το προβλεπόμενο στο άρθρο 2, παρ.1(γ) του Ν.3614/07 Σύστημα Διαχείρισης και 

Ελέγχου, όπως ισχύει.  

8. Το άρθρο 90 του ¨Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

Όργανα, που κυρώθηκε για το άρθρο πρώτο του Π.Δ.63/2005 (ΦΕΚ 98 Α’ ) 

9. Το Π.Δ.116/2014 « Οργανισμός του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας» (ΦΕΚ 185 Α΄), 

όπως ισχύει. 

10. Το Π.Δ. 89/2014 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

(ΦΕΚ 134 Α΄). 

11. Την υπ΄αριθ. 54169/03-11-2014 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς 

Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας» (ΦΕΚ 2944 Β΄).   

12. Την με αρ. πρωτ. 35564/ΕΥΣ4731/30-7-2008 (ΦΕΚ 1977/Β/24-9-2008) απόφαση του 

Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών για εκχώρηση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για 

πράξεις των Περιφερειακών Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ, στη Γενική 

Δ/νση Έγκρισης και Ελέγχου Ιδιωτικών Επενδύσεων του Υπουργείου Οικονομίας και 

Οικονομικών, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

13. Το Ν.3299/2004 ¨Κίνητρα Ιδιωτικών Επενδύσεων για την Οικονομική Ανάπτυξη και 

την Περιφερειακή Σύγκλιση¨(ΦΕΚ 261/Α/23-12-2004) 

14. Την Εγκύκλιο με αρ.πρωτ. 42162/15-9-2010 ¨Εξειδίκευση της λειτουργίας της Δ/νσης 

Έγκρισης και Ελέγχου Ιδιωτικών Επενδύσεων ως ΕΦΔ στα Επιχειρησιακά 

Προγράμματα του ΕΣΠΑ¨. 

15. Την Απόφαση με αρ.πρωτ. 28612/ΥΠΕ/4/01151/Ε/Ν.3299/2004/29-06-2007, 

Υπαγωγή της επιχείρησης ¨ΔΙ.ΚΕ.Β.Ε. ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΜΕΤΑΚΟΜΙΣΤΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ ΒΟΡΕΙΟΥ  ΕΛΛΑΔΟΣ¨, στις διατάξεις του Ν.3299/2004 

16. Την Απόφαση με αρ.πρωτ. 33324/01-07-2009 για την Ένταξη πράξεων κρατικών 

ενισχύσεων του Επενδυτικού Νόμου 3299/2004 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

¨Μακεδονία – Θράκη¨  του ΕΣΠΑ 2007 – 20013, με την οποία εντάχθηκε το 

επενδυτικό σχέδιο στο Π.Ε.Π. 

17. Την υπ΄ αρ.πρωτ. 33928/01-08-2011 αίτηση της ανωτέρω εταιρείας, με την οποία 

ζητά την απένταξη του έργου, την ανάκληση της απόφασης υπαγωγής της επένδυσης 

που έχει υπαχθεί στις διατάξεις του Ν.3299/04 και την έντοκη επιστροφή της 

ληφθείσας επιχορήγησης ποσού 5.595.000 €. 

18. Την Απόφαση με αρ.πρωτ. 33928/ΥΠΕ/4/01151/Ε/21-09-2011 ανάκληση της 

απόφασης υπαγωγής (με αρ.πρωτ. 28612/ΥΠΕ/4/01151/Ε/Ν.3299/2004/29-06-2007, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει) 

19. Το Ενημερωτικό Σημείωμα από 04/12/2014 της Γ.Δ.Ι.Ε. 

 

 

ΑΔΑ: ΩΙΦΕΦ-ΕΒΡ



 3 

Αποφασίζει 

 

Την ανάκληση της ένταξης της πράξης ¨Κρατική ενίσχυση μέσω του Ν.3299/2004 για 

επένδυση της επιχείρησης ¨THESSALONIKI LOGISTICS ΔΙΑΜΕΤΑΚΟΜΙΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

Α.Ε.¨ με δ.τ. ¨THESSALONIKI LOGISTICS A.E.¨  με αριθ. Φακέλου ΥΠΕ/4/01151/Ε και MIS 

215507, του Άξονα Προτεραιότητας  ¨Ψηφιακή Σύγκλιση και Επιχειρηματικότητα στην 

Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας¨ του Επιχειρησιακού Προγράμματος  ¨Μακεδονία - 

Θράκη¨ του ΕΣΠΑ 2007-2013, λόγω της αίτησης του φορέα για απένταξη και της ήδη 

εκδοθείσας Απόφασης ανάκλησης της απόφασης υπαγωγής με αρ.πρωτ. 

28612/ΥΠΕ/4/01151/Ε από τις διατάξεις του Ν.3299/2004. 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

 

                ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ (ΝΟΤΗΣ) ΜΗΤΑΡΑΚΗΣ 

 

 

Κοινοποίηση: 

o ΕΥ Αρχή Πληρωμής 

o ΕΥΣ των Ε.Π 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή : 

o Γραφείο Υφυπουργού κ. Π. Μηταράκη 

o Γραφείο Υφυπουργού κ. Ο. Κωνσταντινόπουλου 

o Δ/νση Έγκρισης & Παρακολούθησης Επενδύσεων 

 Τμήμα Αξιολόγησης 

 Τμήμα Ελέγχου 

 Τμήμα Εκταμίευσης & Συγχρηματοδοτούμενων Έργων 

 Τμήμα Στατιστικής & Ηλεκτρονικής Παρακολούθησης 

 

ΑΔΑ: ΩΙΦΕΦ-ΕΒΡ


		2014-12-16T11:55:45+0200
	Athens




